
Università degli Studi di Napoli 

“Parthenope” 

 

Pos. Area R.V.I.P.S.I.I./Ufficio Elettorale                               

           Decreto n. 182 

 

IL RETTORE  

 

Vista la legge 240/2010 concernente "Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario"; 

Visto il vigente Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 830 del 02.11.2016; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 737 del 05.09.2013 

e s.m.i. il quale stabilisce le modalità di elezione e nomina degli Organi ed 

Organismi dell’Ateneo e le rappresentanze in essi presenti; 

Visto il D.R. n. 79 del 07.02.2018 con il quale sono state indette le elezioni 

suppletive delle seguenti rappresentanze in seno al Senato accademico per lo 

scorcio di triennio 2016-2019: 

a) n. 1 rappresentante dei professori di I fascia; 

b) n. 1 rappresentante dei professori di II fascia; 

Considerata la necessità di costituire tre seggi elettorali nelle tre sedi principali 

dell’Ateneo al fine di garantire la maggiore partecipazione da parte 

dell’elettorato; 

 Tenuto conto che  le elezioni si svolgeranno secondo il seguente calendario: 

il giorno 27 marzo 2018, dalle ore 9.00 alle ore 16.00 1^ votazione; 

il giorno 29 marzo 2018, dalle 9.00 alle 15.00 eventuale 2^ votazione; 

Considerato il numero di iscritti nelle liste elettorali; 

Attesa  la necessità di individuare il personale per la costituzione dei seggi elettorali; 

Considerata la disponibilità del personale coinvolto per la costituzione dei seggi elettorali; 

Sentito il Direttore Generale; 

Visto il vigente Statuto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1)  Per le esigenze indicate in premessa sono costituiti i seggi elettorali di seguito indicati:  

 

- SEGGIO N. 1 – ACTON: Aula 3 - piano terra Via Acton, 38 

 

Prof. Mariorosario Masullo, Presidente 

Prof.ssa Paola Briganti, Componente 

Dott.ssa Maria Cristina Nisco, Componente  

Dott.ssa Ambrosio Gabriella, Segretario 

 

Al seggio n. 1 votano: docenti di I fascia e di II fascia afferenti al seguente Dipartimento: 

Dipartimento di Scienze Motorie e del Benessere 

 

 

- SEGGIO N. 2 – PACANOWSKI: Sala lettura piano A - Via Parisi, 13 

 

Prof. Giovanni De Luca, Presidente 

Prof. Gennaro Punzo, Componente 

http://www.uniparthenope.it/docs/regolamenti/dr327-14062012.pdf
http://www.uniparthenope.it/docs/regolamenti/dr327-14062012.pdf


Dott.ssa Rosa Caiazza, Componente 

Dott.ssa Margherita Gallo, Segretario 

 

Al seggio n. 2 votano: docenti di I fascia e di II fascia afferenti ai seguenti Dipartimenti: 

 

Dipartimento di Giurisprudenza 

Dipartimento di Studi aziendali e quantitativi 

Dipartimento di Studi aziendali ed economici 

Dipartimento di Studi economici e giuridici 

 

 

- SEGGIO N. 3 – CENTRO DIREZIONALE: Stanza SOT - piano terra 

 

Prof. Claudio Parente, Presidente 

Prof. Ardelio Galletti, Componente 

Dott.ssa Filomena Mazzeo, Componente 

Dott. Ferdinando Peluso Cassese, Segretario 

 

Al seggio n. 3 votano: docenti di I fascia e di II fascia afferenti ai seguenti Dipartimenti: 

 

Dipartimento di Ingegneria 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie 
 

Art. 2) I Componenti dei seggi elettorali svolgeranno le rispettive attività presso le sedi indicate 

secondo il seguente calendario: 

- 27 marzo 2018 dalle ore dalle ore 9.00 alle ore 16.00 1^ votazione (termine delle operazioni di 

voto) e dalle ore 16.00, fino al termine delle operazioni di spoglio, come in premessa; 

- 29 marzo 2016 dalle ore 9.00 alle ore 15.00 - eventuale 2^ votazione (termine delle operazioni 

di voto) e dalle ore 15.00, fino al termine delle operazioni di spoglio, come in premessa. 

Il Presidente del Seggio, terminate le operazioni, provvederà consegnare tutti gli atti relativi alle 

operazioni svolte nell’Ufficio Elettorale. 

 

Art. 3) Per le esigenze indicate in premessa le seguenti unità di personale sono assegnate alle sedi di 

seguito indicate ai fini delle attività di sorveglianza e di supporto ai seggi: 

- Via Acton - Seggio 1  

Sig. Giuseppe Capasso 

 

- Via Parisi - Seggio 2 

Sig. Nicola Della Ragione 

 

- Centro Direzionale - Seggio 3 

Sig. Pasquale Migliore 

 

Art. 4) Sono comandati a prestare servizio, secondo le disposizioni dell’Ufficio elettorale, al fine 

garantire lo spostamento del personale assegnato ai seggi elettorali presso le sedi di 

svolgimento delle elezioni, nonchè del relativo materiale elettorale, garantendo la continuità 

del servizio dall’inizio alla fine delle operazioni elettorali, mediante adeguata articolazione 

dell’orario di lavoro: 

- Sig. Franco Corbi 

- Sig. Gennaro Iuppariello. 

 

Napoli, 21.03.2018 

       F.to IL RETTORE 

     (Prof. Alberto CAROTENUTO) 

https://www.uniparthenope.it/ricerca/dipartimenti/giurisprudenza
https://www.uniparthenope.it/ricerca/dipartimenti/studi-aziendali-e-quantitativi
https://www.uniparthenope.it/ricerca/dipartimenti/studi-aziendali-ed-economici
https://www.uniparthenope.it/ricerca/dipartimenti/studi-economici-e-giuridici
https://www.uniparthenope.it/ricerca/dipartimenti/giurisprudenza

